
   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Шебекино Белгородской области» 

Приказ 

от 28 августа 2022 года                                                                       №  195 

О мерах социальной поддержки  

детей из многодетных семей 

в 2023-2024 учебном году 

            В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 5 мая  

1992 года № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» и 

Социального кодекса Белгородской области, во исполнение постановления 

Правительства Белгородской области от 24.12.2018 г. № 469-пп «О мерах 

социальной поддержки детей из многодетных семей, обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях Белгородской области»,  постановления 

Правительства Белгородской области от 23 ноября 2020 года  № 462-пп «О 

внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от                

24 декабря 2018 года № 469 «О мерах социальной поддержки детей из 

многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

Белгородской области»,  на основании приказа муниципального казѐнного 

учреждения «Управление образования Шебекинского городского округа 

Белгородской области»  от 22 августа 2023 года № 814 «О мерах социальной 

поддержки детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории Шебекинского городского округа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1.  Социальным педагогам Агеевой Елене Викторовне и Бутовой Маргарите 

Николаевне: 

1.1. организовать ежемесячный (льготное питание), ежеквартальный (льготный 

проезд) сбор информации на обучающихся, пользующихся социальными льготами; 

1.2. обеспечить контроль за своевременным и точным предоставлением 

школьникам социальных льгот; 

1.3. своевременно предоставлять следующие документы: 

 - сводные реестры-заявки и реестры-факты по льготному питанию учащихся из 

многодетных семей экономистам управления образования; 

- сводные реестры-факты на выплату компенсационных расходов на проезд 

обучающихся из многодетных семей и прогнозную заявку о потребности 

денежных средств на компенсацию расходов на форму обучающимся первых 

классов из многодетных семей специалистам управления социальной защиты 

населения администрации Шебекинского городского округа (далее УСЗН). 

1.4. обеспечить наличие в школе обязательных документов, дающих право 

обучающимся на пользование льготами: 

многодетные семьи, зарегистрированные на территории Белгородской области, 

предоставляют следующие документы: 

 - приказ УСЗН об обеспечении (отказе в обеспечении) льготным питанием детей 

из многодетных семей, обучающихся в школе; 



 


